
 

PATVIRTINTA  

Tauragės Pagalbos mokytojui 

ir mokiniui centro direktorės 

2023 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-47 

 

 

TAURAGĖS RAJONO MOKINIŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ  PROJEKTO - KONKURSO  

„ŽALIAS IR TVARUS GIMTASIS MIESTAS“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Rajoninio projekto (toliau – Projektas) nuostatai reglamentuoja Projekto tikslą, uždavinius, 

organizatorius, dalyvius, organizavimo tvarką. 

2. Projekto nuostatai skelbiami Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centro svetainėje 

www.tauragespmmc.lt ir Facebook paskyrose. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

3. Projekto tikslas –  sukurti tvarų ir patrauklų mokymosi ir edukaciniams, rekreaciniams ar kultūriniams 

tikslams pritaikytos vietos modelį Tauragės mieste/rajone. 

4. Projekto uždaviniai: 

4.1. Per Tauragės krašto gamtinės aplinkos ir erdvių pažinimą skatinti aplinkosaugos problemų 

supratimą, priežasčių ir pasekmių ryšius. 

4.2. Skatinti mokinių kūrybiškumą ir saviraišką, kuriant Tauragės miesto bei rajono erdvių 

pritaikymo edukaciniams, rekreaciniams ar kultūriniams tikslams sprendimus. 

4.3. Ugdyti kritinį gamtosauginį ir kūrybinį mąstymą, sprendžiant globalias aplinkos tvarumo ir 

gamtosaugines problemas, skleidžiant aplinkos tvarumo idėjas. 

4.4. Idėjas galima susieti su IGNITIS grupės ENEF projektu (Energetinio efektyvumo ugdymo 

programa), rajono „Žaliąja strategija“ ir kitais tvarumą skatinančiais projektais. 

 

III. DALYVIAI 

5. Projekte kviečiamos dalyvauti Tauragės miesto ir rajono mokyklų bendruomenės. 

6. Projektui darbus gali teikti mokytojų vadovaujami: klasių kolektyvai,  tam tikslui suburtos mokyklų 

komandos arba pavieniai atstovai. 

7. Projekte gali dalyvauti kelios tos pačios mokyklos komandos. 

8. Dalyviai skirstomi į tris amžiaus grupes: 1-4 kl.; 5-8 kl. ir 9-12 kl. 

 

http://www.tauragespmmc.lt/


IV. PROJEKTO - KONKURSO ORGANIZATORIUS 

9. Projekto organizatorius – Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centras, Aerodromo g. 6, Tauragė. 

10. Projekto organizacinė darbo grupė: 

1. Rita Katauskienė – Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centro direktorė; 

2. Jūratė Veisienė – Tauragės r. sav. Švietimo ir sporto skyriaus vedėja; 

3. Lina Obadauskė - Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centro padalinio STEAM atviros 

prieigos centro vadovė; 

4. Vilma Vaičekauskienė - Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centro padalinio STEAM 

atviros prieigos centro neformaliojo švietimo organizatorė/ projektų koordinatorė; 

5. Daiva Kiniulienė - Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centro metodininkė. 

 

V. PROJEKTO - KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

11. Projektui pateikiami individualūs arba kolektyviniai darbai. 

12. Projektui teikiamų darbų reikalavimai: 

12.1. Projektui reikia pateikti tikslią nuorodą (arba adresą) į konkrečią Tauragės miesto ar rajono 

vietovę, kurią darbo autoriai norėtų matyti pritaikytą mokymuisi, kultūriniams ar rekreaciniams tikslams 

(nuostatų priedas Nr.1.); 

12.2. Pasirinkta vieta turi būti įamžinta nuotraukoje ir pateiktas trumpas tos vietos aprašymas 

(atliekama esamos situacijos analizė) ir komentaras, kodėl tą vietą norėtų pakeisti. Aprašymą pateikti 

nuostatų priede Nr. 2; 

12.3. Atlikus esamos situacijos analizę pateikti kūrybiškus sprendimus, kaip pasirinkta vieta 

galėtų būti pakeista ir pritaikyta mokymosi ar tiriamųjų veiklų įgyvendinimui, kultūriniams ar 

rekreaciniams poreikiams tenkinti. 

 

VI. PROJEKTO - KONKURSO DARBŲ KATEGORIJŲ REIKALAVIMAI 

13. Tinkami įvairaus tipo kūrybinių darbų formatai: 

13.1. Kūrybiniai – projektiniai darbai kuriami panaudojant įvairias meninės raiškos priemones ir 

technikas; 

13.2. Projektui pateikiamos nuotraukos turi būti kokybiškos, JPG, (JPEG) formato, didelės 

rezoliucijos; 

13.3. Gali būti pateikiami įvairaus tipo plakatai – vizualai (informaciniai plakatai, infografikas ir 

kt.); 

13.4. Vizualai pateikiami PDF, JPG, PNG formatu arba detaliu piešiniu ar brėžiniu; 



13.5. Tinkami įvairaus tipo vaizdo įrašai: meninis, dokumentinis trumpametražis filmas, vaizdo 

tinklaraštis, prezentacijos vaizdo įrašas ir kt.; 

13.6. Darbai gali būti pateikiami maketo formatu. 

 

14. Projekto darbai siunčiami arba pristatomi nuo 2023 m. gegužės 22 d. iki gegužės 26 d. Elektroninio 

formato darbus siųsti el. paštu vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt  Kito formato darbus pristatyti į 

STEAM centrą, Aerodromo g. 6, Tauragė. 

15. Elektroniniu paštu siunčiamo darbo failas turi būti pavadintas autoriaus vardu, pavarde, turi būti 

nurodyta klasė ir ugdymo įstaiga (pvz., Jonas Jonaitis 8 kl. Tauragės mokykla). Jeigu siunčiamas 

kolektyvinis darbas, failo pavadinime nurodoma klasė ir mokykla  (pvz. 8 klasė, Tauragės mokykla).  

16. Projekto dalyviai, prieš pateikiant darbus, turi užsiregistruoti ir atsiųsti užpildytą dalyvių registracijos 

lentelę (nuostatų priedas Nr. 1.), vietos aprašymą (nuostatų priedas Nr. 2) ir pasirinktos vietos nuotrauką. 

Užpildytas lenteles siųsti el. paštu vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt iki gegužės 15 d.  

17. Pateikiami projekto - konkurso darbai turi atitikti projekto tematiką, neprieštarauti Lietuvos 

Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

 

VII. PROJEKTO DARBŲ VERTINIMAS IR DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

18. Projektinius darbus vertins ne mažiau kaip iš 5 narių sudaryta ir Tauragės pagalbos mokytojui ir 

mokiniui centro direktoriaus įsakymu patvirtinta vertinimo komisija. Vertinimo komisijoje dirbs Tauragės 

r. savivaldybės, Tauragės verslininkų asociacijos atstovai  ir  kt. kompetentingi asmenys. 

19. Darbų vertinimo kriterijai: 

 originalumas (30 balų) - projekto išskirtinumas, meniškumas, naujų ir „žalių“ idėjų panaudojimas; 

 realumas ir efektyvumas (30 balų) - projekto galimybės įgyvendinimui ir realus pritaikomumas 

mokymuisi ir kitoms projekto reikmėms; 

 informatyvumas (15 balų) - projekto aiškus pateikimas, lengvai suprantamas kitų mokyklų 

atstovams (moksleiviams, mokytojams) bei visuomenei; 

 atitikimas idėjai (5 balai) - ar projektas nenutolsta nuo pasirinktos srities. 

20. Bus išrinkta po vieną laureatą kiekvienoje amžiaus grupėje. 

21. Projekto - konkurso laureatai apdovanojami apsilankymu ir edukaciniais užsiėmimais Tauragės 

pagalbos mokytojui ir mokiniui centro padalinyje STEAM atviros prieigos centre bei apdovanojami 

rėmėjų prizais. 

22. Pedagogams, sudariusiems sąlygas bei paskatinusiems vaikus ir jaunimą dalyvauti projekte - konkurse 

ir atsiuntusiems projekto darbus, bus išduotos padėkos ir pažymos. Projekto – konkurso laureatų 

mokytojai bus pakviesti dalyvauti nemokamoje kremų gamybos edukacijoje Tauragės pagalbos 

mokytojui ir mokiniui centro padalinyje STEAM atviros prieigos centre. 

mailto:vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt
mailto:vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt


23. Visi projekto - konkurso dalyviai bus apdovanoti Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centro 

direktoriaus padėkos raštais. 

24. Informacija apie projekto pristatymą ir vertinimo rezultatus bus paskelbta vėliau. Projekto dalyviai 

apie tai bus informuoti atskiru pranešimu. 

25. Geriausios projektui – konkursui pasiūlytos idėjos gali turėti tęstinumą. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

25. Pedagogai sutinka, kad jų duomenys (vardas, pavardė, darbovietė) bus naudojami padėkoms parengti 

ir įtraukti į bendrą dalyvių sąrašą. 

26. Pateikdami vaikų ir jaunimo projekto darbus, pedagogai patvirtina, kad projekto dalyvių tėvai sutinka, 

jog projekto dalyvių darbai bei asmens duomenys (vardas, pavardė, klasė, ugdymo įstaiga) būtų 

naudojami padėkos išrašymui, projekto viešinimui. 

27. Pedagogai, pateikdami projekto darbus, patvirtina, kad sutinka, jog jie būtų eksponuojami ir pristatomi 

viešoje erdvėje. Taip pat patvirtina, kad yra susipažinę su rajoninio projekto - konkurso „Žalias ir tvarus 

gimtasis miestas“ nuostatais bei žino autorinių teisių pažeidimus, atsako už  projektui pateiktus darbus. 

28. Organizatoriai pasilieka teisę atsiųstus projekto darbus naudoti neatlygintinai, prie darbų nurodydami 

dalyvių vardus, pavardes ir ugdymo įstaigos pavadinimą bei paskelbti viešojoje erdvėje. 

29. Dėl papildomos informacijos arba iškilus klausimams kreiptis: Vilma Vaičekauskienė, el. paštas 

vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt, tel. 8-682-82563. 

___________________________________________________________ 

  

mailto:vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt


Priedas Nr. 1 

 

TAURAGĖS RAJONO MOKINIŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ  PROJEKTO - KONKURSO  

„ŽALIAS IR TVARUS GIMTASIS MIESTAS“  

DALYVIO(-IŲ) REGISTRACIJOS LENTELĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Mokinio vardas, pavardė Mokykla, klasė Mokytojo vardas, 

pavardė 

    

    

    

    

    

    

    

 

Registracijos lenteles kartu su vietos aprašymu ir vietos nuotrauka siųsti el. paštu 

vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt  iki gegužės 15 d.  

  

mailto:vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt


Priedas Nr. 2 

 

TAURAGĖS RAJONO MOKINIŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ  PROJEKTO - KONKURSO  

„ŽALIAS IR TVARUS GIMTASIS MIESTAS“  

VIETOS APRAŠYMAS 

 

VIETA, KURIĄ, 

NORĖTUMĖTE 

PAKEISTI 

 (tikslus vietovės 

adresas)  

 

 

 

TRUMPAS 

VIETOVĖS 

APRAŠYMAS 

 

 

 

KOMENTARAS, 

KODĖL ŠIĄ VIETĄ 

NORIMA PAKEISTI 

 

 

 

 

Užpildytą lentelę kartu su registracijos lentele ir pasirinktos vietos nuotraukomis  siųsti el. paštu  

vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt iki gegužės 15 d. 

mailto:vilma.vaicekauskiene@tauragespmmc.lt

